
 

 

 

 

О проведении регионального этапа акции «Здоровое питание в школе и дома»                 

среди учащихся 8-10 классов общеобразовательных организаций                              

Республики Башкортостан 

 

 

В соответствии с пунктом 3.13 положения о Министерстве образования и науки 

Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Правительства 

Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года № 43, в целях повышения 

осведомленности и формирования потребности в здоровом питании школьников и их 

родителей, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Отделу специального образования Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан:  

организовать и провести региональный этап акции «Здоровое питание в 

школе и дома» среди учащихся 8-10 классов общеобразовательных организаций 

Республики Башкортостан, проводимую международным движением «Сделаем 

Вместе!» (далее – Акция); 

утвердить состав региональной конкурсной комиссии согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу; 

определить и обеспечить направление списка победителей регионального 

этапа Акции для участия в федеральном этапе в срок до 10 июля 2023 года. 

2. Определить сроки проведения Акции с 25 ноября 2022 года по 1 июля 2023 

года. 

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, руководителям государственных 

общеобразовательных организаций:  

организовать участие в Акции учащихся 8-10 классов и педагогических 

работников общеобразовательных организаций в соответствии с Положением о 

конкурсной процедуре отбора детей на участие в Акции; 

сформировать муниципальную экспертную комиссию Акции; 

провести оценку предоставленных материалов участников Акции в 

общеобразовательных организациях; 

 
Б О Й О Р О K

 

 

«_22__»______11____  2022 й. 

 

 

 

   № _2903_ 

 
П Р И К А З 

 

«_22_ » _____11_____ 2022 г. 



направить свои рекомендации в части оценки победителей в 

региональную конкурсную комиссию до 5 июля 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра А.З. Галиеву. 

 

Министр                                                                       А.В. Хажин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 1  

                                                                                    к приказу  

                                                                                    Министерства образования и науки  

                                                                                    Республики Башкортостан  

                                                                                    от « 22 » ноября 2022 года  

                                                                                    № 2903 

 

 

Состав региональной конкурсной комиссии 

 

1. Галиева Альфия Закировна, заместитель министра Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан, председатель региональной конкурсной 

комиссии;  

2. Латыпова Миляуша Халитовна, начальник отдела специального образования 

Министерства образования и науки Республики Башкортостан, заместитель 

председателя региональной конкурсной комиссии;  

3. Хасанова Гульшат Расулевна, главный специалист-эксперт отдела 

специального образования Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан, член региональной конкурсной комиссии; 

4. Кирюхина Екатерина Юрьевна, ведущий специалист-эксперт отдела 

специального образования Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан, секретарь региональной конкурсной комиссии; 

5. Маджуга Анатолий Геннадьевич, заведующий кафедрой педагогики и 

психологии и здоровьезбережения, д.п.н. ГАУ ДПО “Институт развития 

образования Республики Башкортостан”, член региональной конкурсной 

комиссии; 

6. Чуктурова Наталья Ивановна, доцент кафедры педагогики и психологии и 

здоровьезбережения, к.п.н ГАУ ДПО “Институт развития образования 

Республики Башкортостан”, член региональной конкурсной комиссии; 

7. Агзамов Рифкат Раисович, и.о. заведующего кафедрой естественно-научного 

образования, к.п.н. ГАУ ДПО “Институт развития образования Республики 

Башкортостан”, член региональной конкурсной комиссии. 

 


